1

EDITAL PREG Nº 92, DE 10 DE JUNHO DE 2014.

TRANSFERÊNCIA – INVERNO 2014

RELAÇÃO DOS CURSOS PARA OS QUAIS NÃO TERÃO PROVA ESCRITA

A CHEFE DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E AVALIAÇÃO DO ENSINO, no exercício
do cargo de Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o item 8.3 do Edital Preg nº 78/2014, torna pública
a RELAÇÃO DOS CURSOS PARA OS QUAIS NÃO TERÃO PROVA ESCRITA, no processo seletivo
de Transferência de Cursos de outras Instituições Nacionais de Ensino Superior de Graduação,
para preenchimento das vagas ofertadas pela UFMS nos cursos superiores de graduação
presenciais, correspondentes aos mesmos cursos de origem, para ingresso no 2º semestre letivo
de 2014, mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais disposições legais.

1. Considerando o item 8.3 do Edital Preg nº 78, de 16 de maio de 2014, os cursos para os quais NÃO
terão prova escrita são:

1.1. AQUIDAUANA – MS

Campus de Aquidauana – CPAQ
Cód. Curso Curso Turno

0450 Administração – Bacharelado  Noturno
0451 Geografia – Bacharelado Vespertino

1.2. COXIM – MS

Campus de Coxim – CPCX
Cód. Curso Curso Turno

0801 História - Licenciatura  Noturno
0803 Sistemas de Informação - Bacharelado Noturno

1.3. PARANAÍBA – MS

Campus de Paranaíba – CPAR
Cód. Curso Curso Turno

0901 Administração - Bacharelado  Noturno
0903 Psicologia - Bacharelado  Integral

2

1.4. TRÊS LAGOAS – MS

Campus de Três Lagoas – CPTL
Cód. Curso Curso Turno

0739 Direito - Bacharelado  Integral
0799 Engenharia de Produção - Bacharelado  Integral

1.5. CORUMBÁ – MS

Campus do Pantanal – CPAN
Cód. Curso Curso Turno

0569 Educação Física - Licenciatura  Integral

2. Os candidatos que tiveram sua inscrição deferida para os cursos supracitados estão automaticamente
selecionados neste processo seletivo, e deverão providenciar a matrícula conforme edital de convocação
específico.

YVELISE MARIA POSSIEDE